



Instituto Electoral del Estado de Sinaloa

UNIDAD DE TRANSPARENCIA
FOLIO 250486300002024

SOLICITANTE FOLIO 250486300002024

Presente.-

En atención a su solicitud de acceso a la información, realizada a este órgano electoral, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia Sinaloa, con número de folio 250486300002024, en fecha 10 de febrero de 2024 mediante la cual solicita lo siguiente:

“Desde 2015 a la fecha, ¿cuántas aspiraciones a candidaturas independientes han existido en su estado? ¿Cuáles son los nombres de las personas aspirantes y por qué cargo competían? ¿Cuántos apoyos ciudadanos tenía que obtener cada una y cuántos días tuvo cada una para lograrlo? ¿Cuántos registros ciudadanos envió cada una de dichas aspiraciones al INE y de esos registros cuántos fueron finalmente tomados por el sistema como "Registros Ciudadanos en Lista Nominal" (es decir, cuántos fueron válidos)? ¿Cuántas aspiraciones a candidaturas independientes lograron cubrir su requisito de apoyos ciudadanos y cuántas de esas lograron su registro y aparecieron en la boleta electoral?”

Al respecto, le informo que las respuestas a todas las preguntas se contestarán en un documento adjunto al presente oficio.

La presente respuesta se expide con fundamento en los artículos 1, 4, 19, 136 y demás aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo y quedo a sus órdenes para cualquier duda y/o aclaración.

ATENTAMENTE

Culiacán, Sinaloa, a 20 de febrero de 2024.

LIC. GUADALUPE MENDOZA PADILLA
JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA